Comunicado 03 - Edital n. 04/2021.

Processo seletivo de aluno especial – Turma 2021/2.

Prezadas/os candidatas/os,

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo da

Universidade de Brasília torna público o resultado final da Seleção de Aluno Especial

– Etapa 03.

Após a divulgação deste resultado inicia-se o período de pagamento da taxa de

matrícula (créditos), conforme o cronograma do Comunicado 01 (reabertura das

inscrições) e seguindo o determinado no item 6, do Edital n. 04/2021.

Reiteramos que não serão aceitos comprovantes de agendamento e que o prazo para

o pagamento das matrículas se encerra às 18h, do dia 21/01/2022.

A/O selecionada/o deverá entrar novamente na página

https://inscricaoposgraduacao.unb.br/ anexar a GRU e o comprovante de

pagamento e enviar pelo sistema. Não recebemos documentos por e-mail, em

nenhuma hipótese.

Repetimos, conforme o Comunicado 01 (reabertura das inscrições), que as/os

estudantes selecionadas/os deverão entrar em contato com as/os docentes

responsáveis pelas disciplinas para conhecer os métodos de ensino-aprendizagem.

Os e-mails para contato constam em https://ppgfau.unb.br/docentes.

04 créditos - R$ 404,00 - Água e Ambiente Construído - turma A
(Prof. Daniel Sant'Ana) online

Inscrição Status

40984
Deferido pela/o
docente

41048
Deferido pela/o
docente

41548
Deferido pela/o
docente

40959
Deferido pela/o
docente

41476
Deferido pela/o
docente

https://ppgfau.unb.br/images/Imagens/Comunicado_reabertura_do_sistema_1.pdf
https://ppgfau.unb.br/images/Imagens/Comunicado_reabertura_do_sistema_1.pdf
https://inscricaoposgraduacao.unb.br/
https://ppgfau.unb.br/images/Imagens/Comunicado_reabertura_do_sistema_1.pdf
https://ppgfau.unb.br/docentes

41637
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Água e Ambiente Construído - turma A
(Profa. Liza Maria) online

Inscrição Status

40984
Deferido pela/o
docente

41048
Deferido pela/o
docente

41548
Deferido pela/o
docente

40959
Deferido pela/o
docente

41476
Deferido pela/o
docente

41637
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Desempenho e Reabilitação das
Edificações - turma A (profa. Vanda Alice) online

Inscrição Status

40955
Deferido pela/o
docente

41050
Deferido pela/o
docente

41018
Deferido pela/o
docente

40972
Deferido pela/o
docente

40933
Indeferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Desempenho e Reabilitação das
Edificações - turma B (Prof. Carlos Luna) online

Inscrição Status

40955
Deferido pela/o
docente

41050
Deferido pela/o
docente

41018
Deferido pela/o
docente

40972
Deferido pela/o
docente

40933
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404, 00 - Espaços Públicos - turma A (Profa.
Gabriela Tenório) híbrido

Inscrição Status

40956
Deferido pela/o
docente

02 créditos - R$ 202,00 - Estudos Especiais em Tecnologia,
Ambiente e Sustentabilidade I - Neurociência - turma B (Profa.
Chênia) online

Inscrição Status

41589
Deferido pela/o
docente

41050
Deferido pela/o
docente

02 créditos - R$ 202,00 - Estudos Especiais em Tecnologia,
Ambiente e Sustentabilidade I - turma A (Prof. Sanchez) online

Inscrição Status

41589
Deferido pela/o
docente

41050
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Pensar e Agir sobre o Patrimônio
Moderno - turma A (Profa. Ana Elisabete) online

Inscrição Status

40948
Deferido pela/o
docente

41043
Deferido pela/o
docente

41023
Deferido pela/o
docente

40933
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Pensar e Agir sobre o Patrimônio
Moderno - turma B (Profa. Flaviana Lira) online

Inscrição Status

40948
Deferido pela/o
docente

41043
Deferido pela/o
docente

41023
Deferido pela/o
docente

40933
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Evolução Urbana - turma A (Prof.
Valério Medeiros) online

Inscrição Status

40937
Deferido pela/o
docente

41671
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Teoria do Conhecimento e dos Espaços
Construídos - turma A (Prof. Carlos Henrique) online

Inscrição Status

40927
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Espaço e meio ambiente - turma A
(Profa. Maria do Carmo) online

Inscrição Status

40993
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404, 00 - Geoprocessamento - turma A (Prof.
Rômulo Ribeiro) online

Inscrição Status

40927
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Estudos Especiais em Teoria, História e
Crítica 2 - turma A (Profa. Elane Ribeiro) online

Inscrição Status

41686
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Arquitetura Moderna: História e
Historiografia - turma A (Prof. Eduardo Rossetti e Sylvia Ficher)
online

Inscrição Status

41056
Indeferido pela/o
docente

40948
Deferido pela/o
docente

41043
Deferido pela/o
docente

41648
Indeferido pela/o
docente

40989
Deferido pela/o
docente

41642
Indeferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Planejamento Urbano - turma A (Prof.
Benny) híbrido

Inscrição Status

40998
Deferido pela/o
docente

40934
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Introdução à Avaliação do Imóvel
Urbano - turma A (Prof. João Pantoja) online

Inscrição Status

41614
Deferido pela/o
docente

41011
Deferido pela/o
docente

41039
Deferido pela/o
docente

40933
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Introdução à Avaliação do Imóvel
Urbano - turma B (Prof. Márcio Buzar) online

Inscrição Status

41614
Deferido pela/o
docente

41011
Deferido pela/o
docente

41039
Deferido pela/o
docente

40933
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Urbanismo Sustentável (Prof. Caio
Frederico) online

Inscrição

41482
Deferido pela/o
docente

41004
Deferido pela/o
docente

40947
Deferido pela/o
docente

41018
Deferido pela/o
docente

40996
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - HISTÓRIA E HISTORIOGRAFIA DA
CIDADE - turma A (profa. Maria Fernanda) online

Inscrição Status

41041
Deferido pela/o
docente

41648
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Evolução da Forma Estrutural - turma A
(prof. Sanchez) online

Inscrição

40948
Deferido pela/o
docente

40959
Deferido pela/o
docente

40972
Deferido pela/o
docente

41011
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Projeto Ambiental Integrado - turma A
(Profa. Claudia Amorim) online

Inscrição Status

40996
Deferido pela/o
docente

04 créditos - R$ 404,00 - Cidade Contemporânea - turma A (Prof.
Carlos Henrique) online

Inscrição Status

41482
Deferido pela/o
docente

Brasília - DF, 19 de janeiro de 2022.

Prof. Dr. Caio Frederico e Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo

Universidade de Brasília